
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00LIBS4* 
KUPAX00LIBS4 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
 
 
Číslo jednací:   KrÚ  23817/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  23118/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jiří Kučera 
Telefon:   466026359 
E-mail:    j.kucera@pardubickykraj.cz 
 
   
Datum: 27. 3. 2017  

 

 

Sdělení k záměru „Klenovka - splašková kanalizace“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále také „příslušný úřad“), v přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), obdržel dne 23. 3. 2017 oznámení podlimitního 
záměru „Klenovka - splašková kanalizace“ od oznamovatele města Přelouč, Československé 
armády 1 665, 535 33 Přelouč, IČ: 00274101, v zastoupení společnosti IKKO Hradec 
Králové, s.r.o., Bratří Štefanu 238, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27482782.   

Předmětem záměru je podzemní liniová stavba splaškové kanalizace (s dvěma podzemními objekty 
čerpacích stanic), která bude sloužit pro odvádění splaškových vod od jednotlivých producentů 
v obci Klenovka. Délka výtlačného potrubí bude celkem 1 745 m a gravitační kanalizace 1 936 m. 
Odpadní vody budou převáděny do kanalizačního systému města Přelouč a dále na ČOV Přelouč. 
Stávající městská ČOV má dostatečnou kapacitu na napojení splaškových vod z obce Klenovka. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 
v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodě 1.5 Čistírny odpadních vod s kapacitou nad 100 tis. 
ekvivalentních obyvatel a kanalizace pro více než 50 000 napojených obyvatel. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, k. ú.: Klenovka, Přelouč. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn. 18728/2017/OŽPZ/Sv ze dne 15. 3. 2017 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že předložený záměr nemůže mít významný vliv na 
vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Přelouč, odbor stavební, vydal pod č. j.: MUPC 5084/2017 ze dne 20. 3. 2017 
sdělení, že záměr „Splašková kanalizace Klenovka s převedením odpadních vod do Přelouče“ není 
v rozporu s územním plánem Přelouč. 

 

IKKO Hradec Králové, s.r.o. 
Bratří Štefanu 238 

500 03 Hradec Králové  



 

 

2 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu může 
předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Vycházel při tom ze vzdálenosti 
plánovaného záměru od nejbližší bytové zástavby. Příslušný úřad přihlédl i k vyjádření stavebního 
úřadu, ze kterého vyplývá, že záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací. V místě 
záměru se nenachází žádný z prvků ÚSES, chráněné území ani významný krajinný prvek. Na 
základě těchto údajů příslušný úřad soudí, že vliv záměru na životní prostředí a obyvatelstvo není 
významný. Vzhledem k charakteru území a vlivu záměru na životní prostředí úřad nepovažuje za 
nutné záměr posuzovat ve zjišťovacím řízení.   

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 
odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Klenovka - splašková kanalizace“ nebude 
podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK616P. 

 
 
 

 
 
 
 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru 

  
 

Příloha: 

dokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47

